РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Администрация Мингатуйского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» января  2021 г.                      с. Мингатуй                            № 1

Об  утверждении  мероприятий  перечня  проектов народных  инициатив,  порядка  организации  работы  по его  реализации  и расходования   бюджетных  средств

В целях   эффективности  реализации  в 2021  году  мероприятий  перечня  проектов  народных  инициатив,  сформированных  на собрании жителей Мингатуй  от 15.01.2021г   принявших участие в обсуждении проекта народных инициатив, в соответствии  с положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области
на реализацию мероприятий перечня
проектов народных инициатив, руководствуясь Уставом Мингатуйского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021 год в сумме 202 100,00 рублей, в том числе  за счет  средств  местного бюджета  в объеме 2100,00 руб. и субсидии  из  областного  бюджета, предоставляемой  в целях  софинансирования  расходных  обязательств  муниципального  образования, в объеме 200000,00  руб. согласно  приложения №1.
2.  Установить  ответственное  должностное  лицо администрации за реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив, соблюдения сроков реализации и предоставления отчетности  - специалиста  администрации Мингатуйского сельского поселения – Горюнову  Г.Ф.
3. Установить срок исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.
4.  Утвердить порядок  организации работы  по реализации  мероприятий  перечня  проектов  народных  инициатив  и расходования  бюджетных  средств.
 5.   Специалисту администрации Горюновой Г.Ф. обеспечить
внесение изменений в Решение о бюджете на 2021 год в части отражения расходов  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом  порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования  бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   подлежит  опубликованию на сайте Минатуйского сельского поселения.
7.   Контроль за  исполнением настоящего постановления   оставляю  за собой.

Глава Мингатуйского
муниципального образования                                                   В.И.Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

[bookmark: _GoBack]Перечень мероприятий  проектов народных  инициатив  на 2021 год Мингатуйского  сельского  поселения.

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
перечня проектов народных  инициатив
	областного  бюджета, руб
	местного бюджета, руб.
	Итого:

	2
	Благоустройство мест памяти участникам Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг.

	200000,00
	2100,00
	202100,00

	      ИТОГО:
	200000,00
	2100,00
	202100,00